
1 

 

PROTOKÓŁ 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia  21 i 28 grudnia 2017 roku 
 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie  

w dniu 21 grudnia  2017 r. w godzinach od 13
00

 – 13
15

 oraz w dniu 28 grudnia 2017 r. 

w godzinach od 9
00

 – 11
00

. 

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto  uczestnikami 

posiedzenia byli: 

 Pan Jacek Jędraszczyk - burmistrz Miasta i Gminy Żerków 

 Pan Michał Surma   - sekretarz Miasta i Gminy Żerków 

 Pani Bronisława Rogacka  - skarbnik Gminy Żerków 

 Pani Elżbieta Kupś  - pracownik Urzędu MiG Żerków 

 Pan Adrian Augustyniak - prezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP RP 

 Przedstawiciele jednostek OSP z terenu Gminy Żerków 

 Media    - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej” 

 Pan Mariusz Łyskawiński - ŻerkówInfo 

 

Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i omówienie wniosków Komisji Rewizyjnej do projektu budżetu na 2018 

rok. 

3. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi 

Jarocińskiemu pomocy finansowej na rok 2018. 

4. Dyskusja nad projektem budżetu na 2018 rok.    

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia 
Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, 

powitała zebranych. Poinformowała, że posiedzenie komisji zostało zwołane na wniosek 

Komisji Rewizyjnej, która w dniu 20 grudnia złożyła do Burmistrza wniosek dotyczący zmian 

i przesunięć finansowych w projekcie budżetu na 2018 rok. 

 

Ad. 2 Przedstawienie i omówienie wniosków Komisji Rewizyjnej do projektu budżetu na 

2018 rok 

Przewodnicząca przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej  dotyczący zmian i przesunięć 

finansowych w projekcie budżetu na rok 2018. (Wniosek KR stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu)  

Radna Maria Sołtysiak – ja proszę o odroczenie dzisiejszej komisji, żebyśmy mogli się z tymi 

tematami zapoznać i w późniejszym terminie żebyśmy podyskutowali na ten temat. Zwracam 

się do Pani Przewodniczącej, jak również proszę o zaproszenie członków poszczególnych 

jednostek OSP, żebyśmy tematu OSP nie zamiatali pod dywan tak jak Wojtek powiedział, tylko 

żebyśmy dyskutowali na ten temat. I prosiłabym to zwołać po świętach, bo teraz już nie ma 

czasu. A my też chcielibyśmy zapoznać się z tymi wnioskami. 

Przewodnicząca – ja się też do tego przychylam, ponieważ dostaliśmy to dopiero teraz, a tak 

jak sobie życzyliśmy wszyscy, że powinno to być o wiele wcześniej przedłożone żebyśmy 



2 

 

wszyscy się z tym zapoznali, a tu chodzi przede wszystkim o budżet i jeżeli chodzi o ten budżet 

to my musimy to naprawdę przemyśleć i każdy musi to sobie przeanalizować i wrócimy. 

Uważam, ze posiedzenie tej komisji w tej chwili zamykam i przenoszę na 28 grudnia na 

godzinę 9:00. Każdy się zapozna i wtedy Pani Ewo będziemy dyskutować, nie ma co w tej 

chwili dyskutować. 

 

 

Ad. 3 Odroczenie posiedzenia. 
Przewodnicząca o godzinie 13.15 odroczyła obrady posiedzenia komisji na dzień 28 grudnia 

na godzinę 9:00. 

 

Wznowienie posiedzenia komisji stałych w dniu 28 grudnia 2017 roku  

Przewodnicząca Barbara Urbańska wznowiła odroczone w dniu 21 grudnia 2017 roku 

posiedzenie komisji stałych, powitała zebranych radnych oraz strażaków z OSP na terenie 

Gminy Żerków. 

Przewodnicząca ponownie przedstawiła temat posiedzenia odroczonego w dniu 21 grudnia 

2017 roku. 

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza i informację dotycząca wniosków do  projektu budżetu 

na rok 2018 złożonych przez Komisję Rewizyjną oraz o ustosunkowanie się do złożonego 

wniosku. 

Burmistrz poinformował, że wniosek został przez niego szczegółowo przeanalizowany. 

Następnie przestawił poszczególne punkty ujęte we wniosku złożonym przez KR. Po 

przedstawieniu wniosku KR Burmistrz poinformował, że kategorycznie nie przychyla się do 

niego, ponieważ spowodowałoby to perturbacje w planie budżetu zaopiniowanego 

pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Powiedział, że nie chce, aby powstało 

zamieszanie z powodu wprowadzenia zmian do projektu budżetu w celu pozyskania 920 tys. 

zł na zakup nowego samochodu dla OSP Dobieszczyzna. Odnośnie zakupu samochodu 

strażackiego dla OSP Dobieszczyzna powiedział, że przez wszystkie lata jednostki OSP nie 

były pomijane, środki były przeznaczone zawsze według „życzeń” jednostek, nie były one 

ograniczane, jednak realizowane w ramach możliwości budżetowych. Dodał, że w spotkaniu 

w Szczonowie uczestniczyli wszyscy przedstawiciele jednostek OSP z terenu gminy. Podczas 

spotkania padło stwierdzenie, że trzeba przeznaczyć więcej środków na zakup nowego 

samochodu strażackiego nie jak wcześniej planowano 410 tys. zł tylko 450 tys. Na obecną 

chwilę jednak nie został jeszcze ogłoszony żaden konkurs, ani żadnych informacji na temat 

propozycji MSW na realizację zakupów samochodów strażackich. Poinformował, że na 

kolejnej sesji w styczniu środki mogą zostać przesunięte do kwoty 450 tys. zł, aby była 

możliwość udziału w konkursie o doposażenie jednostki w Dobieszczyźnie w nowy 

samochód przy udziale środków z MSW. 

Następnie poinformował, że nikt nie kwestionuje tego, że jednostki OSP są niepotrzebne. 

Podkreślił, że wszyscy zdają sobie sprawę, że pojazdy OSP muszą być bezpieczne. W dalszej 

kolejności przedstawił zestawienie związane z wyjazdami strażaków od 2013 roku. 

Zestawienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Burmistrz powiedział, że zakup samochodu dla OSP Dobieszczyzna jest planowany od 

dawna, jednak większość jednostek z terenu Powiatu kupuje zazwyczaj samochody używane. 

Stwierdził, że w budżecie są środki na samochód używany jednak strażacy muszą 

zdecydować się na zakup używanego samochodu. Ostatnio samochód używany został 

zakupiony dla jednostki w Szczonowie. Nie jestem przeciwny strażakom, nie jestem przeciwny 

jednostkom, które są na terenie naszej Gminy, bo one są potrzebne, to się teraz okazało 

podczas sierpniowych zdarzeń huraganowych. Ale musimy sobie zdawać również sprawę 

z tego, że do pierwszoplanowych uderzeń zawsze przygotowana jest jednostka Państwowej 



3 

 

Straży Pożarnej. Wy jesteście jednostkami pomocniczymi, które są uruchamiane na zgłoszenia 

z Jarocina. 

Burmistrz powiedział, że ma uwagi do KR, ponieważ nie pochyliła się w taki sposób jak 

należało, ponieważ wypadły np. inwestycje związane z przygotowaniem dokumentacji na 

rozbudowę remizy w Komorzu, Żernikach. Nadmienił, że planowano również rozbudowę 

remizy w Ludwinowie. Powiedział, że planowano rozbudowę remiz, ponieważ samochody 

strażackie stanowią majątek gminy, który musi być w odpowiedni sposób zabezpieczony. 

Burmistrz podkreślił, że widzi pracę strażaków oraz pracę radnych jednak mogło dojść do 

sytuacji, że jakieś szczegóły umknęły KR przez nieuwagę. Odnośnie OSP w Żernikach 

poinformował, że jednostka posiada samochód STAR 244, który został wyremontowany przez 

strażaków. W związku z tym należy zapewnić dla tego pojazdu jakieś miejsce garażowe. 

Następnie poinformował, że w Komorzu Gmina nie posiada żadnych gruntów, podjęta 

uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia gruntów  umożliwi poszerzenie i rozbudowę 

obecnie istniejącej strażnicy. 

Odnośnie strażnicy w Ludwinowie Burmistrz powiedział, że strażnica wraz z salą wiejską 

groziła zawaleniem. Jednak udało się wszystko wyremontować. Jednostka OSP Ludwinów 

posiada również łódkę.  

Burmistrz podkreślił, że wszystkie jednostki są wyposażone w taki sposób, że druhowie 

są przygotowani do każdego rodzaju zagrożeń oraz posiadają odpowiednie uprawnienia 

i przeszkolenia. Konieczne jest uregulowanie spraw związanych z zabezpieczeniem sprzętu. 

W sprawie związanej z przydomowymi oczyszczalniami ścieków, poinformował, że 

w zaplanowanej kwocie mieści się oczyszczalnia ścieków przy bloku w Kamieniu oraz przy 

domach wielorodzinnych w Pogorzelicy. 

Burmistrz odnośnie budowy obiektu rekreacyjnego poinformował, że należy dążyć do tego, 

aby prace w Parku Niezwykłym były kończone, a nie wstrzymywane. Planuje się wykonanie 

jeszcze alejek oraz skate parku bądź siłowni zewnętrznej, aby osoby dorosłe przychodzące 

z dziećmi na plac zabaw miały możliwość czynnego spędzenia czasu. 

Burmistrz w sprawie budowy punktów oświetleniowych powiedział, że planuje się wykonanie 

następujących punktów oświetleniowych: w Suchej przy drodze wojewódzkiej, na ulicy 

Wodnej w Chrzanie, w Lgowie i w Lubini Małej. 

Odnośnie przesunięcia środków z utrzymania sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

powiedział, że sieć wodociągowa i kanalizacyjna „starze się” w związku z tym środki są 

zabezpieczane na utrzymanie sieci w pełnej sprawności. Dodał, że pula środków jest 

zabezpieczana proporcjonalnie do lat poprzednich. Sieć w ostatnim czasie została 

rozbudowana , co powoduje, że jest więcej elementów, które mogą ulec awarii. 

W związku z przesunięciem środków przeznaczonych na dotację dla  MCT poinformował, że  

oczekuje na zakończenie audytu, ponieważ dopiero wtedy będzie wiadomo, co można zrobić 

Konieczne jest również wykonanie remontu elewacji budynku „Moreny”. Dodał, że ma 

świadomość, tego, ze 500 tys. zł przeznaczone na drogi z pewnością nie zadowoli wszystkich, 

ale na obecną chwile można już ogłaszać przetarg na prace na ul. Wodną w Chrzanie, 

ponieważ dokumentacja została przygotowana, dodał, że również zostanie wykonana 

nakładka na wiadukcie kolejowym w miejscowości Chrzan. 

Poinformował, że musi zostać zrealizowane zadanie związane z budową chodnika w Lubini 

Małej.  

Burmistrz powiedział, że wpłynął wniosek od mieszkańców z nowego osiedla w Żółkowie 

dotyczący budowy drogi. Również musi zostać wykonany chodnik przy ul Jarocińskiej wraz 

z opłotowaniem. Zaplanowane zadania będą mogły zostać zrealizowane jeśli budżet zostanie 

tak podzielony jak zaplanowano wcześniej. 

Burmistrz podkreślił, że trzeba realnie gospodarować budżetem, aby wszyscy na tym 

skorzystali. W ostatnim czasie pod względem inwestycji najwięcej skorzystały takie 



4 

 

miejscowości jak: Dobieszczyzna, Lisew, Żółków. Dodał, że w Komorzu zaplanowano 

dobudowanie pomieszczenia garażowego przy remizie OSP, wyposażenie placu zabaw. 

Podkreślił, że w budżecie nie planuje się zakupu nowego wozu strażackiego dla OSP 

Dobieszczyzna. Nie jestem przeciwny strażakom, ani z Dobieszczyzny, ani z żadnej innej 

miejscowości, ale logika i rozsądek nakazują, aby tak się zachowywać jak proponuję. 

Czekamy na konkurs, dokładamy i mamy nowy samochód. Jeżeli konkurs nie wyjdzie to na 

dzień dzisiejszy nikt nic nie wie jakie będą pieniądze. 

Skarbnik dopowiedziała, że Burmistrz ustosunkował się do każdego wniosku szczegółowo, 

jednak dokonując przesunięć z wydatków bieżących na zadania inwestycyjne nie zabezpiecza 

to realizacji budżetu pod względem bezpieczeństwa funkcjonowania obiektów i urządzeń, 

które są w posiadaniu Urzędu Gminy. Przy uchwalaniu budżetu trzeba mieć dobre rozeznanie 

dotyczące finansów całej gminy nie tylko jednego odcinka. Powiedziała, że analizując 

wnioski Komisji Rewizyjnej stwierdza, że KR słabo zapoznała się z projektem budżetu.  

Skarbnik w sprawie rozwoju systemu informatycznego, poinformowała, że projekt jest 

realizowany przez 17 jednostek samorządowych, całość projektu opiewa na ponad 11 mln. 

Wartość zadania, jakie ma być realizowane z budżetu Gminy Żerków wynosi 334 tys. zł 

z czego 85% ma być dofinansowane ze środków zewnętrznych, jednak wstępnie cała kwota 

musi zostać zabezpieczona w budżecie. 

Skarbnik poinformowała, że z wnikliwej analizy wynika, iż wykonanie planu remontowego  

na obecną chwilę wynosi 168 tys. zł, w związku z tym plan na następny rok w kwocie 170 

tys. zł jest oszczędny i celowy. Jeżeli pula środków zostanie zmniejszona to może dojść do 

sytuacji, że zabraknie pieniędzy na usuwanie awarii.  

Skarbnik – przesuwając ze środków bieżących na wydatki inwestycyjne ponad 500tys. zł, 

stwierdzam, że Komisja Rewizyjna chce wyprowadzić z budżetu ponad 600 tys. zł, ponieważ 

mamy zabezpieczone środki w kwocie 410 tys. zł, co również możemy wprowadzić w ciągu 

roku budżetowego, zwiększając środki do 450 tys., ponieważ na dzień dzisiejszy mamy 

orientację jakie jeszcze będą dochody. Po drugie mówiłam na komisji, że mamy pewne 

dochody, które nie weszły jeszcze do budżetu w tym roku, ale wejdą w przyszłym roku. Jeśli 

wprowadzimy do budżetu milion złotych czy 950 tys. zł to będzie to samochód na pewno nie 

z pełnym wyposażeniem, żadna jednostka nam nie da dotacji, ponieważ skoro będą środki 

zabezpieczone w u budżecie to dotacja nie będzie osiągalna. Zastanówmy się! Idźmy na 

pewien kompromis żebyśmy doszli do wspólnego porozumienia. (…) Uważam, że budżet jest 

zrównoważony, stabilny i realny, naprawdę jest realny, ponieważ nie jest nic na wyrost 

wstawione do budżetu. A jeśli ktoś tak sądzi to proszę o konkretne uzasadnienie. Dziękuję. 

Przewodnicząca poprosiła pana Adriana Augustyniaka o zabranie głosu. 

Pan Adrian Augustyniak poinformował, że na spotkaniu w Szczonowie został wypracowany 

taki kompromis, który zadowolił każdą jednostkę i żadna nie została pominięta. 

Pan Adrian Augustyniak poinformował, że są potrzeby, które należy zrealizować, jednak 

wszystko w miarę możliwości finansowych. 

Odnośnie wniosku złożonego do projektu budżetu przez Zarząd Miejsko-Gminny OSP 

poinformował, że wkradł się błąd. Wyjaśnił na czym on polegał. Dodał, że we wniosku 

zostały uwzględnione wszystkie potrzeby złożone przez poszczególne jednostki OSP. 

Podkreślił, że w każdej sytuacji był wypracowany ze strony jednostek OSP kompromis 

i zawsze jednostki były zadowolone. Podczas spotkania w Ludwinowie wszystkie jednostki 

opowiedziały się za tym, że środki zostały dobrze rozdzielone. Podczas spotkania 

z przedstawicielami jednostek OSP nikt nie był przeciwny zakupowi nowego pojazdu dla 

Dobieszczyzny, wielokrotnie zostały składane wnioski o dofinansowanie, jednak nigdy nie 

udało się uzyskać dotacji. Zaproponował kompromis, aby zaplanować środki w budżecie 

w kwocie 450 tys. zł do półrocza i starać się pozyskać dofinasowanie z Krajowego Systemu 

Ratownictwa Gaśniczego, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, jeśli do 



5 

 

półrocza się nie uda uzyskać dotacji to będzie trzeba się zastanowić i poszukać innego 

rozwiązania. Zaznaczył, że nikt nie jest przeciwny zakupowi nowego samochodu strażackiego 

dla OSP Dobieszczyzna. Poinformował, że w budżecie ma zabezpieczone środki w kwocie 

ponad 900 tys. zł na zakup samochodu dla OSP, to niestety dofinansowanie nie zostanie 

przyznane. Powiedział, że jest prezesem 8 jednostek OSP w Gminie Żerków i stara się dbać 

o wyposażenie każdej jednostki w miarę możliwości finansowych. 

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem czy samochód za 920 tys. zł jest już wyposażony? 

Pan Adrian Augustyniak powiedział, że po raz pierwszy słyszy o kwocie 920 tys. zł 

Skarbnik poinformowała, że trzeba jeszcze około 300 tys. zł liczyć na wyposażenie. 

Pan Adrian Augustyniak poinformował, że samochód za kwotę 870 tys. zł jest bez 

wyposażenia. 

Pan Dominik Żakowski poinformował, że samochód za wskazaną kwotę jest gotowy do 

wyjazdu, należy go tylko wyposażyć w pilarkę, aparaturę ochrony dróg oddechowych itp. 

Adrian Augustyniak powiedział, że podczas spotkania w Szczonowie zrezygnowano 

z większości zakupów w celu urealnienia złożonego projektu. Wypracowano następujące 

stanowiska odnośnie poszczególnych jednostek: 

- OSP Bieździadów: wszyscy strażacy zostali przeszkoleni, przebadani i ubezpieczeni, 

w związku z tym mogą brać czynny udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Dodał, że 

do tego typu działań konieczne jest umundurowanie oraz odpowiedni sprzęt, w związku z tym 

zaplanowano zakup 4 ubrań specjalnych, ponadto planuje się zakup pilarki do drewna 

- OSP Chrzan – planuje się zakup dwóch węży, 2 kombinezony oraz narzędzie 

wielofunkcyjne, proponuje się przedyskutować temat dotyczący zakupu lekkiego samochodu 

pożarniczego podobnego jak w Komorzu, 

- OSP Komorze – planuje się zakup 6 ubrań specjalnych. 

- OSP Dobieszczyzna – planuje się zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego, podpory do 

stabilizacji podczas zdarzeń drogowych; 

OSP Ludwinów – planuje się zakup podpór do stabilizacji podczas zdarzeń drogowych oraz 4 

ubrań koszarowych; 

- OSP Szczonów – planuje się zakup torby medycznej PSP 1, liny holowniczej; 

- OSP Żerków – planuje się zakup dwóch pałek świetlnych, dwóch prądownic TURBO, 

parawanu, piły do cięcia szyb oraz torba PSP 1 bez wyposażenia, ponieważ wyposażenie 

obecnej torby jest w znacznym stopniu zużyte. 

- OSP Żerniki –  jednostka w bieżącym roku zakupiła z własnych środków ponton ratowniczy 

wraz z wyposażeniem, planuje się zakup ubrań do pracy w wodzie oraz zakup 4 węży W 52. 

Pan Adrian Augustyniak zaplanowano w 2018 roku przygotowanie dokumentacji technicznej 

na rozbudowę remizy w Komorzu Przybysławskim, Ludwinowie oraz w Żernikach. Tego 

typu kompromis został wypracowany przez wszystkich przedstawicieli OSP 

z poszczególnych miejscowości. 

Radna Maria Sołtysiak – jak wygląda kwestia podnośnika? 

Pan Emil Podlewski poinformował, że na obecną chwile podnośnik jest w tragicznym stanie, 

zaprosił radnych na wizję lokalną w celu obejrzenia pojazdu. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że w trakcie spotkania, które było podziękowaniem za 

prace wykonane podczas nawałnic odbywały w się rozmowy ze strażakami z Żerkowa, którzy 

prosili o pomoc w kwestii zakupu nowego podnośnika. Powiedział, że rzeczywiście radni 

powinni pochylić się nad tematem, ponieważ jeśli dojdzie do jakiejś tragedii to pojawi się 

problem, a z wielu źródeł są sygnały, że rzeczywiście sprzęt jest w tragicznym stanie. 

Pan Adrian Augustyniak temat podnośnika jest bardzo ważnym tematem, w budżecie został 

zawarta sprawa związana z zakupem czy pozyskaniem z Komendy Powiatowej PSP 

w Jarocinie podnośnika SA21. Należałoby podjąć rozmowy z Komendantem powiatowym na 

temat pozyskania podnośnika. 



6 

 

Radna Maria Sołtysiak – dlaczego Jarocin chce się pozbyć podnośnika? 

Pan Adrian Augustyniak poinformował,  że najprawdopodobniej w ramach modernizacji 

sprzętu nastąpi wymiana podnośnika w jednostce PSP w Jarocinie. 

Przedstawiciel Jednostki OSP w Dobieszczyźnie powiedział, że bardzo chcieliby, aby do 

Dobieszczyzny został zakupiony nowy samochód, jednak jeśli rada zadecyduje inaczej to 

trzeba będzie się pogodzić z decyzją Rady. Jednostka OSP Dobieszczyzna stara się już 6 lat 

o pozyskanie nowego samochodu. 

Przewodnicząca poinformowała, ze pieniądze na zakup nowego samochodu dla OSP 

Dobieszczyzna są cały czas zabezpieczone w budżecie, jednak trzeba się starać 

o dofinansowanie. 

Pan Dominik Żakowski poinformował, że nastąpiły problemy w komunikacji między 

strażakami a radnymi, że na obecną chwilę Komisja Rewizyjna burzy wypracowany 

kompromis i wprowadza chaos i zamieszanie. Gmina Jarocin pomimo tego, ze jest dużo 

bogatszą Gminą od Gminy Żerków zdecydowała się na zakup używanego samochodu dla 

OSP Witaszyce. Podkreślił, że należy się wstrzymać z zakupem nowego samochodu dla 

jednostki OSP Dobieszczyzna  do półrocza, jeżeli po półroczu nie uda się pozyskać żadnego 

dofinansowania, wtedy będzie można ponownie zacząć rozważać zakup nowego pojazdu. 

Poprosił Komisje Rewizyjną, aby uszanowała kompromis wypracowany z panem 

Burmistrzem i ze strażakami. 

Radny Jarosław Kasprzak zwróciła się z zapytaniem, czy jednostka z Dobieszczyzny jest 

przychylana wnioskowi złożonemu przez radnego J. Barańskiemu, czy jest przeciwna? 

Przedstawiciel OSP Dobieszczyzna powiedział, że jednostka OSP Dobieszczyzna jak 

najbardziej byłaby przychylna jeśli byłyby takie możliwości. Stwierdził, że jeśli strażacy 

pójdą na kompromis to nie ma pewności czy w kolejnym roku będzie możliwość zakupu 

nowego auta. 

Radna Maria Sołtysiak – jaki można kupić samochód używany za kwotę 450 tys. zł? 

Pan Adrian Augustyniak poinformował, że jest sceptycznie nastawiony do zakupu używanego 

pojazdu ratowniczo-gaśniczego. Jednak decyzja należy do radnych 

Radny Sebastian Nowaczyk poinformował, że KR nie chce burzyć żadnych planów, ani 

żadnych kompromisów. Dodał, że KR obawia się tego, że jeśli nie zostanie zakupiony nowy 

samochód to obietnice dotyczące zakupu nowego pojazdu będą się powtarzały przez kolejne 

lata. Zgodnie z pomysłem KR zaproponował, aby środki „oznaczyć” i przesunąć do rezerwy 

budżetowej. 

Odnośnie zabezpieczenia środków w kwocie 500 tys. zł powiedział, że jest to zbyt mała 

kwota, ponieważ planowany jest szereg inwestycji. 

Burmistrz powiedział, że zawsze jest budżet, który zakłada główne kierunki, jednak w trakcie 

roku wynikają pewne przesunięcia i budżet jest zmieniany tak, aby w jak najlepszy sposób go 

zrealizować. 

Burmistrz poinformował, że Gmina zapewnia środki, aby dobrze wykonać zadania. 

Powiedział, że nie jest prawdą, że strażacy utrzymują podnośnik za własne pieniądze, 

ponieważ nie było to nigdy dopuszczalne, aby strażacy remontowali gminny sprzęt ze 

środków prywatnych. Jednak operatorzy i kierowcy muszą o to dbać. Nie można mówić, że 

tylko strażacy wszystko robią, a Gmina nic, ponieważ to właśnie Gmina zapewnia środki na 

remonty sprzętu podnośnik przechodzi systematyczne badania i przeglądy przez 

pracowników urzędu dozoru technicznego. Podnośnik rzeczywiście jest stary, jednak opinia 

z użytkowania i akcji wskazuje na to, że jest on zdecydowanie mniej skomplikowany niż 

nowe urządzenia z wieloma zabezpieczeniami. Zwrócił się z prośbą do wszystkich strażaków, 

aby nie dochodziło do sytuacji, że straż nie może wyjechać, ponieważ coś jest uszkodzone. 

Sprzęt musi być utrzymany w gotowości do wyjazdu, jednak nikt nie wymaga od strażaków, 

aby coś finansowali z własnej kieszeni. 



7 

 

Pan Dominik Żakowski powiedział, że jeżeli jest wykonany projekt przebudowy remizy 

i mapka sytuacyjna to koszt około 10 tys. zł. Większość prac strażacy będą próbowali tak jak 

powiedział radny A. Stachowiak wykonać własnymi siłami, głównie chodzi o środki na zakup 

materiałów na budowę. Jeżeli zostanie przygotowany projekt i mapka sytuacyjna to strażacy 

mają możliwość zwrócenia się do sponsorów.  Jako przykład podał pozyskanie sprzętu od 

Jerzego Owsiaka, dzięki szybkim działaniom Prezesa. Zwrócił się z prośbą, aby ewentualnie 

zmniejszyć kwotę na przygotowanie projektów rozbudowy remiz jednak ostatecznie jej nie 

wycofywać. A jeśli zostanie przesunięty o rok to zmniejsza to możliwości pozyskania np. 

materiałów budowlanych od firm. Mając projekty, to my coś możemy robić, a nie mając 

projektów nie możemy robić nic. 

Burmistrz dopowiedział, że prawo budowlane obowiązuje każdego i jego przekroczenie jest 

naganne. Stwierdził, że przygotowanie projektu trwa również przez określony czas. Dodał, że 

można w takich sytuacjach zabiegać o sponsorów o i firmy budowlane, które mogą 

przeznaczyć jakieś materiały. 

Radny Jarosław Kasprzak odnośnie wypowiedzi pana D. Żakowskiego w sprawie zakupu 

samochodu w Witaszycach powiedział, że radna E. Marek-Skiba powiedziała, że z informacji 

zamieszczonych w „Gazecie Jarocińskiej” wynika, ze Gmina Jarocin wydała 1,4 mln zł na 

samochód. Czy Pan może wie, ile było środków z budżetu Gminy Jarocin? 

Pan Dominik Żakowski poinformował, że samochód kosztował rzeczywiście 1,4 mln zł, 

jednak z dalszej części artykułu wynika, ile i z jakich źródeł i funduszy zostało pozyskanych 

środków. 

Radna Ewa Marek-Skiba stwierdziła, że została źle zrozumiana przez radnego J. Kasprzaka.  

Radny Jarosław Kasprzak – w jaki sposób druhowie z jednostki w Dobieszczyźnie pomagają 

w pozyskaniu środków na zakup samochodu? 

Pan Andrzej Szlachetka odczytał artykuł z „Gazety Jarocińskiej” dotyczący zakupu pojazdu 

strażackiego dla jednostki w Witaszycach. 

Radny Jarosław Kasprzak zwrócił się z zapytaniem do pana A. Augustyniaka: jak układa się 

współpraca pomiędzy Zarządem jednostki i jak druhowie z Dobieszczyzny pomagają 

w pozyskaniu samochodu? 

Pan Adrian Augustyniak poinformował, że nie ma nic do zarzucenia jednostce OSP 

w Dobieszczyźnie. Zasugerował żeby przyjąć rozwiązani radnego S. Nowaczyka, aby 

w budżecie ująć 450 tys. zł, natomiast pozostałą brakującą kwotę zaplanować w rezerwie. 

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem do Skarbnika czy jest taka możliwość? 

Skarbnik poinformowała, że w rezerwie ogólnej można ująć środki, których nie można 

podzielić na działy i rodzaje wydatków w okresie uchwalania budżetu. Środki, które 

chcielibyśmy wpisać do rezerwy wiemy w jakim dziale powinny się znaleźć w związku z ich 

przeznaczeniem. Jednostka dotująca zwróci się z zapytaniem czy mamy w dziale 754 

zabezpieczone środki na zakup, a my środki takie mamy zabezpieczone, a zwiększyć tak jak 

pan Burmistrz powiedział możemy w ciągu roku, ponieważ wiemy z czego możemy zwiększyć, 

a dalej jeśli chodzi o rezerwę ogólną też mamy do jakich kwot ta rezerwa ogólna może być. 

Jeśli jest rezerwa na określone zadanie, to pytam z czego zdjąć około 700 tys. zł? 

Radny Sebastian Nowaczyk – zostało to wskazane we wniosku. 

Skarbnik – nie, tutaj zostało zwiększone do 920 tys. zł, jest zachwiane finansowe wydatków 

bieżących, chociażby tylko jedno zadanie z działu 900, gdzie na dzień dzisiejszy jest 

wykorzystane 168 tys. zł, a wy wskazujecie żeby zostawić 70 tys. zł. W związku z tym ma się 

pozapychać kanalizacja, ma stanąć wodociągowanie, mają stanąć oczyszczalnie przy 

konkretnej awarii. 

Radny Sebastian Nowaczyk –  nie jest zachwiany żaden z tych czynników, bo tutaj mamy 

bardzo dużo pieniędzy nieoznaczonych. Dziękuję bardzo. 



8 

 

Skarbnik – jeśli chodzi o pozostałą działalność, o której pan mówi w klasyfikacji budżetowej 

pisze tak: „jeśli się wydatek nie mieści w energii, jeśli się nie mieści w zakupach, jeśli się nie 

mieści w remontach idzie w pozostałe usługi”. Niestety tak ustawodawca wskazuje, 

w pozostałych usługach jest cała lista wypisana. Proszę sobie przeczytać. Takie wydatki 

się mieszczą w pozostałych usługach. Mówiła Państwu na komisji inwentaryzacyjnej, że 

w każdym dziale pozostałe usługi są: usługi pocztowe, usługi kominiarskie i wszelkie usługi 

nadzoru. 

Radny Sebastian Nowaczyk – ale nie za 160 tys. zł. Dziękuje. 

Skarbnik – jak nie za 160 tys. zł?, za więcej. Więcej, samo opłacenie chociażby przesyłu wody, 

czy ścieków, do Starostwa Powiatowego musimy zapłacić około 90 tys. zł, a jest to 

w pozostałych usługach. 

Radny Wojciech Raś stwierdził, że zmiany do budżetu można wprowadzać podczas każdej 

sesji. Na obecnym posiedzeniu należy się pochylić nad wnioskiem KR i należy go 

przegłosować i wypracować opinię komisji stałych na temat projektu budżetu i podjęcia 

uchwały budżetowej na sesji, za kilkanaście minut. A nikt z nas nie ma zamiaru tego budżetu 

wyrzucić w powietrze. Myślę, że ta dyskusja została wyczerpana i składam wniosek formalny 

o zakończenie dyskusji. 

Przewodnicząca podkreśliła, że według niej zabranie 50 tys. z promocji jednostek samorządu 

terytorialnego jest bardzo dużą kwotą, ponieważ Gmina powinna się promować, gdyż jest 

rejonem turystycznym. W nadchodzącym roku jest wiele imprez, na które będzie trzeba 

wyłożyć sporo pieniędzy. Wydaje mi się, że zabranie 50 tysięcy zł z promocji to jest trochę za 

dużo. Sami przeanalizujcie to. Wszyscy powinni sobie zdawać sprawę ile kosztuje 

przygotowanie wszystkich imprez. 

Radny Wojciech Raś – złożyłem wniosek i dlaczego nie został on poddany pod głosowanie? 

Czy znowu mamy inne procedury? 

Przewodnicząca – chwileczkę, jeszcze nie skończyłam dyskusji. 

Radny Bogdan Bożejewicz zaproponował, aby dokonać takich zmian, o które wnioskuje KR. 

Skarbnik poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała 

projekt budżetu, który został przekazany radnym. Trzeba się zastanowić czy dane zadanie 

będzie możliwe do wykonania. jeżeli z zaplanowanej kwoty 170 tys. zł zostanie zabrane 100 

tys. zł. Należy się nad tym poważnie zastanowić. 

Radny Bogdan Bożejewicz – RIO przyjmie każdy budżet, który nie pachnie kryminałem. Pani 

to wie przez ponad 30 lat. 

Skarbnik – ponad 40 lat pracuję w administracji i jeszcze mi nigdy nie odrzucono. 

Radny Bogdan Bożejewicz – RIO przyjmie każdy budżet. 

Skarbnik – nie każdy, tylko musi być zgodny z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

Radny Bogdan Bożejewicz – a ten nie jest zgodny? 

Skarbnik – ten jest zgodny. Jak Pan będzie przygotowywał projekt budżetu na przyszły rok, to 

może sobie Pan uchwalić taki jak Pan będzie chciał i uważał. W tej chwili za projekt budżetu 

odpowiada pan Burmistrz.  

Przewodnicząca – chciałam tutaj podyskutować, bo jest to komisja żeby tylko na sesji już 

pracować. 

Radny Bogdan Bożejewicz –  z jednej z wypowiedzi pamiętam, ze z gruntu naganne jest 

wyprowadzanie z budżetu pieniędzy na jakiś nowy samochód, ja nie wiem czy z gruntu 

naganne nie było pozwolenie na „odzłomienie” antyku w Żernikach, a teraz na budowę nowej 

remizy. To są wyprowadzane pieniądze z budżetu. (…) Zwrócił uwagę, na informację, która 

wpłynęła od strażaków o największej wnioskowanej inwestycji przez kilka poprzednich lat 

jaką był zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dobieszczyzna. 

Z informacji wynika, że dofinansowania na nowy samochód nie udało się pozyskać z uwagi na 



9 

 

zabezpieczenie zbyt małej ilości środków w budżecie. Stwierdził, że zabezpieczenie zbyt małej 

ilości środków w budżecie było działaniem na szkodę gminy. 

Radny Sebastian Nowaczyk podkreślił, że planowanie środków szwankuje, nawiązał do 

wypowiedzi Burmistrza Kątków Wrocławskich podczas spotkania powiedział: „Ja myślę 5 lat 

do przodu”. Radny podkreślił, że Gminie Żerków właśnie tego typu planowania i myślenia 

brakuje. Następnie powiedział, że przesunięcia są robione w ramach budżetu, do czego radni 

mają prawo. 

Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę, że Przewodnicząca KR podpisała się pod wnioskiem, 

gdzie z funduszu awaryjnego jest proponowane przesunięcie na inne cele dużej ilości 

środków. W związku z tym pozbawia się pieniędzy dział, dzięki, któremu można regulować 

należności za usuwanie awarii i uszkodzenia. Nadmienił, że kilka dni wstecz na Rynku doszło 

do niebezpiecznej awarii, gdzie w dwóch domach piwnice były wypełnione gazem. Należy 

wyobrazić sobie sytuację, gdzie trzeba działać, a w budżecie nie ma środków na ten cel. 

Stwierdził, że nie rozumie Przewodniczącej KR, która podpisuje się pod wnioskiem, gdzie 

z funduszu awaryjnego przesuwane są środki na inny dział. 

Radna Ewa Marek-Skiba w odniesieniu do wypowiedzi Skarbnika poinformowała, że według 

niej komisja nie pracowała słabo, dodała, że 14 grudnia podczas posiedzenia nie były 

szczegółowo rozpisane wydatki majątkowe. Zostały one rozpisane na wniosek członków KR. 

W ciągu roku środki są przesuwane między działami, w związku z tym można część środków 

z funduszu awaryjnego przesunąć na inny dział. 

Radny Sebastian Nowaczyk poinformował, że w Gminie nie ma książki ewidencji remontów 

i awarii. Na jakiej podstawie są robione wszystkie awarie? Podkreślił, że podstawa 

wykonywania wszystkich remontów powinna zostać odnotowana. 

Burmistrz powiedział, że wszystko jest odnotowywane. 

Radny Jan Barański podkreślił, że wniosek został złożony 6 lat wcześniej, gdyby samochód 

był zakupiony wcześniej, nie było by w tej chwili żadnych konfliktów. 

Pan Adrian Augustyniak powiedział, że ostateczna decyzja w sprawie zakupu samochodu dla 

OSP Dobieszczyzna należy do radnych, dodał, że dołoży wszelkich starań, aby pozyskać 

dofinansowanie z zewnątrz. Następnie poprosił, aby każdy z przedstawicieli straży 

wypowiedział się na temat propozycji, która została wypracowana podczas spotkania 

w Szczonowie. 

Pan Emil Podlewski OSP Żerków poinformował, że przychyla się do wniosków oraz 

akceptuje wypowiedź pana A. Augustyniaka. 

Pan Janusz Michniacki OSP Szczonów powiedział, że równie popiera wnioski. 

Przedstawiciel OSP Żerniki zwrócił się z zapytaniem do radnego B. Bożejewicza, który był 

przeciwny rozbudowie remizy w Żernikach, gdzie strażacy mają garażować drugi samochód 

i inny sprzęt? 

Radny Bogdan Bożejewicz – po co drugie auto? 

Przedstawiciel OSP Żerniki powiedział, że podczas akcji w garażu robi się niebezpieczne. 

Dodał, że w ostatnim czasie druhowie zakupili łódź za własne środki. Dodał, że bezsensowne 

jest trzymanie sprzętu na prywatnych posesjach, ponieważ znacznie to utrudnia strażakom 

pracę podczas akcji. Zaprosił radnego na wizję lokalną, aby mógł się zapoznać z panującą 

sytuacją. Podkreślił, ze wszystko zostało ustalone, a radny B. Bożejewicz burzy to. 

Pan Hieronim Grzebyszak OSP Bieździadów powiedział, że jednostka popiera ustalenia 

wypracowane na spotkaniu w Szczonowie.  

Przedstawiciel jednostki OSP Chrzan powiedział, że podczas wcześniejszych ustaleń 

planowano wnioskowanie o zakup nowego lekkiego samochodu, jednak druhowie stwierdzili, 

że wolą używany samochód z beczką. 

Pan Dominik Żakowski OSP Ludwinów, poprosił aby Rada uszanowała kompromis 

wypracowany przez strażaków.  



10 

 

Pan Andrzej Szlachetka OSP Komorze – poinformował, że strażacy również przychylają się 

do wcześniejszych ustaleń. Powiedział, że OSP ma podobny problem jak druhowie z Żernik, 

ponieważ jeden pojazd stoi za drugim w garażu, co stanowi utrudnienie w trakcie wyjazdu na 

akcję. Dodał że łódź również jest garażowana na prywatnej posesji. 

Przedstawiciel OSP Dobieszczyzna powiedział, że jeśli jednostka nie otrzyma wnioskowanej 

kwoty 920 tys. zł, to nie ma wyjścia i muszą się  przychylić do propozycji. 

Pan Adrian Augustyniak  - nie chciałbym żebyście się czuli oszukani, żebyście nie odczuli 

niechęci ze strony rady, czy ze strony Zarządu. To co pan Sebastian mówił, żeby się 

zastanowić nad tym rozwiązaniem w jakiś sposób żeby rezerwa była. A na pierwsze półrocze 

jeśli będzie to 450 tys. zł to będzie się już można starać o środki zewnętrzne. Ostateczna 

decyzja należy do Państwa. 

Radny Jan Barański – jak ma starczyć pół roku, skoro wcześniej nie starczyło 6 lat? Jak to 

rozwiązać? To jest problem. 

W związku z wyczerpaniem tematu dotyczącego budżetu Przewodnicząca poprosiła 

o zabranie głosu pana Gerarda Rośniaka. 

Pan Gerard Rośniak poinformował, że wystosował pismo do Pana Burmistrza o pozwolenie 

dobudowy pomieszczenia do budynku, w którym zamieszkuje, będącego własnością Skarbu 

Państwa. Zwrócił się z zapytaniem czy w budżecie na kolejny rok zostały zarezerwowane 

środki na jakiekolwiek remonty budynków należących do Gminy? 

Przewodnicząca powiedziała, że w budynku, w którym zamieszkuje pan G. Rośniak został 

przeprowadzony remont. Następnie zwróciła się z zapytaniem o jaką dobudówkę chodzi? 

Przewodnicząca powiedziała, że Rada nic nie wie na ten temat. 

Pan Gerard Rośniak poinformował, że chciał dobudować do budynku dodatkowe 

pomieszczenie mieszkalne, ponieważ w małym mieszkaniu o powierzchni 35 m
2
 mieszka 

z chorą mamą oraz córką.  Powiedział, że nie chce od Rady pieniędzy na dobudowę, jednak 

prosi o pozwolenie na jej wykonanie. Powiedział, że pisał do Wojewody, który 

poinformował, że lokator musi się zwrócić do właściciela budynku. 

Radny Wojciech Raś powiedział, że wcześniej rozmawiał na ten temat z panem 

G. Rośniakiem, następnie zwrócił się z zapytaniem czy mieszkańcy byliby zainteresowani 

wykupem mieszkań w budynku? Dodał, że jeśli mieszkańcy wykupili by swoje mieszkania 

temat mógłby zostać zamknięty, ponieważ mogliby stworzyć wspólnotę i realizować remonty 

oraz inne prace. Chciałbym usłyszeć od Burmistrza deklarację czy jest w stanie przygotować 

projekt uchwały? Rada go poprze na temat sprzedaży tego budynku. Kupujecie i jesteście 

Panami sami u siebie. 

Pan Gerard Rośniak stwierdził, że mieszkańcy z pewnością będą zainteresowani wykupem 

mieszkań w budynku jednak w przypadku, kiedy zostanie on jeszcze trochę wyremontowany. 

Przewodnicząca powiedziała, że jeśli zostanie wykonany remont, to budynek z pewnością 

znacznie podniesie swoją wartość i mieszkania przy wykupie będą dużo droższe. Dodała, że 

z pewnością wtedy mało kogo będzie stać na wykup. Podkreśliła, że lokatorzy muszą się 

spotkać i przedyskutować temat, a Rada z pewnością nie będzie przeciwna sprzedaży 

budynku. 

Pan Adrian Augustyniak podziękował, za zaproszenie dla strażaków. Następnie życzył 

wszystkim zebranym wszelkiej pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku oraz dalszych 

owocnych obrad, aby udało się wypracować kompromis. 

Przewodnicząca w imieniu radnych złożyła wszystkim strażakom najlepsze życzenia na 

nadchodzący Nowy 2018 Rok. 

 

Sprawy bieżące 

Tematy bieżące zostały poruszone podczas omawiania projektu budżetu. 

 



11 

 

Zamknięcie posiedzenia  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca w dniu 28 grudnia 2017 r. 

o godzinie 11.00
 
zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁA: 

             

 

  Elżbieta Kupś      /-/ Barbara Urbańska 

 

 


